
FO
KU

S 
ZP

RÁ
VY

O B S A H

Letošní Vánoce trhají rekordy
I letos mají podle odhadu Asociace pro elektronickou 
komerci vzrůst tržby internetových obchodů téměř 
o 20 procent. Logicky tak dopravci musí zvládnout 
odbavit o pětinu více zásilek než loni. Ti už v listopadu 
přepravili více zásilek než loni v prosinci.

Zprávy

Aktuality z EU 

Personálie 

Společnost 

Agenda

Příležitost jako Nika se objeví jednou 
za pět let
Společnost Šmídl se začíná více orientovat 
na skladové a spediční služby i vnitrostátní 
přepravy, říká spolumajitelka a obchodní 
a personální ředitelka Martina Šmídlová.
I proto firma nedávno koupila svého 
konkurenta, společnost Nika Logistics 
z holdingu CSG. Po její integraci se 
chce více pustit i do letecké, námořní 
a železniční přepravy.

14

17
20

Blockchain v logistice je budoucností i bublinou
Technologie blockchainu je podle expertů největším 
vynálezem od dob internetu. Světové obchodní řetězce, 
výrobci, přístavy a technologické firmy s jeho pomocí 
spouštějí pilotní projekty, které by mohly zcela proměnit 
dodavatelské řetězce. Zároveň jde ale také o další mediální 
bublinu, u níž se příliš nesluší upozorňovat na nedostatky.

Investice do řízení flotil se může vrátit okamžitě

Brána do světa auto-ID



PR
OC

ES
Y

Oboustranné dopady CSR

Bez technologií to nepůjde

Začne se pronájem skladů počítat na kubíky?

Vyřeší to cizinci, jsou ale dražší
V Česku chybí až 200 tisíc pracovníků a stále více 
firem řeší nedostatek lidí náborem cizinců. Oproti 
všeobecně zažité představě ale nejde o levnou 
záležitost.

PR
OD

UK
TY

O B S A H

22

28
28
30

34

Spletité plánování „fasádní“ logistiky
Logistické plánování projektů výrobce moderních 
fasád Sipral je extrémně komplikovaný proces. 
Aktuálně firm a rozjíždí dodávky na mrakodrapy 
v Londýně, kam pošle v příštích dvou letech 
v režimu just in time více než 1400 kamionů.

Poslední kapka nafty

Nákladní revoluce poháněná elektřinou?

Zájem o železnici roste. Naráží ale na kapacitní 
problémy

Potravinový řetězec bez obalů

Veletrh Wood-Tec představil roboty na výrobu 
palet

Zrychlené vychystávání v 17 metrech
Logistická firm a Gebrüder Schuon otestovala 
ve svém skladu s výškou regálů přes 17 metrů 
novou generaci systémového vozíku Still MX-X.

„Vozíkářská“ dvojka KION si vybrala Česko jako 
továrnu č. 2


